
V čísle najdete

Desatero starosty
Komise rady zastupitelstva
HP COMPAG
Ozdravění ovzduší
Oběti nacismu
Společenská kronika
Zpravodaj
Inzerce
Kulturní programy



Desatero starosty
Vážení občané,

přestože zima se letošního roku brání svému konci velmi statečné, přece jen: .... jaro je tady !
A tak mi dovolte, abych Vás všechny v Horních Počernicích s nadcházejícím jarem bez dlouhého
meditování a v zájmu pořádku i bezpečnosti - upozornil, požádal a vyzval
tímto desaterem:
1. Pořádek je věcí všech, slušnost je "zamést" si před vlastním prahem a chvályhodné je podívat se i za
ten práh a přiložit ruku k dílu
2. Obecní úřad samozřejmě věnuje i letošní jaro spoustu sil a peněz na úklid komunikací, veřejných
prostranství i zeleně a pomůže každému, ať jednotlivcům nebo spolkům, při společných akcích úklidu, ale
dál už záleží jen na každém z nás
3. K odložení nepotřebného "šuntu" a vyhozených věcí všeho druhu použijte služeb HP Compag,
likvidace černých skládek stojí obec každoročně statisíce, které bychom mohli použít jinde
4. S jarem přichází i zvýšená trestná činnost, vandalství i výtržnosti - pomozme policii - ať české nebo
městské - při prevenci této nekalé činnosti
5. S jarem ale přichází také větší žízeň, smyslem jejího hašení není ale uvedení se do stavu, kdy člověk
ztrácí nad sebou kontrolu a dělá "blbosti" - všeho s mírou !
6. Páni hospodští a hoteliéři, třeste se před kontrolami, jak policie, tak živnostenského úřadu, budete-li
posilovat své tržby naléváním mladistvým nebo těm, kteří už mají "dost" - na to máme zákon !
7. Jaro přináší také novou mízu - někdo se s tím nedokáže vyrovnat a čeká na svoji oběť v parcích a
odlehlých místech: dámy, mějte se na pozoru a nedávejte zbytečně šanci chlípníkům a násilníkům
8. Vážení, chraňte i svůj majetek - dnešní technika dělá zázraky, nešetřte korunky a vezměte chuť bytařům
a dalším loupežníkům solidním zámkem nebo připojením na pult centrální ochrany
9. Zkontrolujte si stav svých dopravních miláčků - upadne-li Vám kolo, může to mít stejně neblahé
následky, přijde-li o auto nebo velocipéd !
10. Šoféři i "takyšoféři", jezděte s rozmyslem, nespěchejte, soustřeďte se za volantem, neohrožujte chodce
- nemají plechový kabát jako Vy - dejte jim přednost!
Příjemné jaro Vám přeje Ivan L i š k a



3. zasedání Zastupitelstva H. Počernic
Je zvykem v těchto článcích popisovat průběh zasedání a jeho závěry - tentokrát je možno říci -

bylo velmi obsažné. Zasedání na začátku roku je vždy nejdůležitějším samosprávným aktem v roce. Je
totiž nutno projednat a schválit dva zásadní dokumenty, které určují rozvoj městské části. Jsou to,
hospodaření roku minulého a rozpočet. Víme jak občané sledují změny v obci, zvláště pokud ke zlepšení
dochází v jejich bezprostředním okolí. Proto je škoda, že na tak důležitá jednání se dostaví vždy jen malý
vzorek obyvatel. Lidé se tak ochuzují o možnost přispět k optimálnímu vývoji obce a dozvědět se, jak
obtížné je sehnat každou korunu na její rozvoj. Našeho jednání se zúčastnil předseda finanční komise
Zastupitelstva hl. m. Prahy p. ing. Paluska. Rádi jsme ho u nás uvítali, neboť představitelé města se k
nám dostavují zřídka kdy - děkujeme. Ale k vlastnímu jednání.
Jak již bylo řečeno, tématem č. 1 byla zpráva o hospodaření v minulém roce. Hospodaření je
charakterizováno závěrečným účtem a ten byl dobře zpracován, s hospodářským výsledkem ve výši
přebytku 3.234 tis., při výdajích 130.516 tis. Kč a příjmech 133.750 tis. Kč. Zastupitelstvo v usnesení
konstatovalo, že vzhledem k výchozímu stavu r. 1994 bylo dosaženo velmi pozitivního výsledku,
především v oblasti investičních výdajů, dluhů a schodku roku 1993. Kdo tuší co se za těmito slovy
skrývá práce, ví jak obtížné je v situaci městské části, závislé na dotacích města, hospodaření udržet.
Druhým neméně důležitým bodem bylo schválení rozpočtu. Ten je pro letošní rok ne napnutý, ale
skutečně na dorazu. Výstavbou nutné páteřní kanalizační sítě a ostatních sítí na Náchodské, ve které je
nutno pokračovat, abychom neměli Náchodskou otevřenu ještě v příštím století, se nám prostředky na
ostatní výstavbu značně zúžily. Je sice logické, aby takovou stavbu financoval budoucí majitel - tedy
PKVT, ale co je logické, je zastaralé - a tak na stavbu si budeme muset otevřít úvěr my. Snad se potom
magistrátní ledy pohnou ?! Po váhání, jak s takto napnutým rozpočtem na rok 1995 naložit,
zastupitelstvo schválilo předložený návrh. Objem příjmové i výdajové části je 137 000 tis. Kč, včetně
zařazení úvěru 20 000 tis. Kč do příjmové části. Rozpočet je vyrovnaný. Zastupitelstvo se však s tím
nespokojilo a v usnesení konstatuje, že navržené objemy rozpočtovaných prostředků nepokrývají reálné
výdaje r. 1995 téměř ve všech kapitolách neinvestiční části rozpočtu a v části investičních výdajů jsou
nekryty připravené stavby ve výši 22 mil. Kč i přes zařazení úvěru ve výši 20 mil. Kč. Proto žádá
Zastupitelstvo hlavního města Prahy o změnu podílu odvodu při prodeji majetku svěřeného městské části
a Radu zastupitelstva hl..m. Prahy, aby opětovně posoudila potřeby městské části Praha Horní Počernice

a situaci v poskytovaných dotacích. Nezbývá nám než věřit, že najdeme pochopení.
K oběma shora uvedeným bodům proběhla diskuse, kde bylo dáno slovo jak zastupitelům tak občanům.
Jak již bylo řečeno, zasedání mělo mnoho dalších bodů k projednání, takže v závěru schválilo 18 bodové
usnesení, kde o každém bodu by mohla být samostatná zpráva. Proto o dalším jednání píšeme velice
zkratkovitě a informujeme jen o nejdůležitějším,

Chvalský zámek je svěřen naší městské části. Abychom zajistili obnovení celého areálu, zastupitelstvo
schválilo založení Nadace Chvalského zámku a jmenovalo osoby, které budou nadaci zabezpečovat.
Nadace bude vyhledávat způsoby, jak získat prostředky na obnovu areálu a spoluvytvářet celou
koncepci.
V souvislosti s obnovou rybníka - koupaliště, přijalo zastupitelstvo usnesení, ve kterém bere na vědomí,
že vzhledem k financím nelze projekt obnovy realizovat v původní podobě a podporuje redukovanou
realizaci tak, aby bylo ukončeno vyčistění do 31.3.1995 a po vydání provozních podmínek bylo
koupaliště v létě otevřeno.
Některé obytné domy v Horních Počernicích již přešly z majetku obce na nové vlastníky. Po zaplacení
prvních splátek tak vzniká fond, který bude použit na opravy dalších obecních domů. Proto zastupitelstvo
dalo úkol radě, zpracovat statut fondu a schválilo správní radu s tím vědomím, že ze splátky bude
nejprve nutno zaplatit daně z převodu nemovitostí, náklady spojené s prodejem a odvod 25% do
rozpočtu hl.m. Prahy.
Velkým a důležitým úkolem, který ovlivní budoucnost naší m.č. je projednávání urbanistické studie.
Zastupitelstvo schválilo změny, zachycené ve studii, proti stavu ze dne 24.2.1994 a žádá příslušné
orgány hl.m. Prahy o maximální urychlení celého procesu. Po skončení celé procedury budeme konečně
mít základní představu o využití území a můžeme řešit požadavky na rozvoj jednotlivých lokalit.



Zastupitelstvo dále schválilo návrh pojmenování některých dosud nepojmenovaných ulic. Návrh bude
předán Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke konečnému schválení.
Další usnesení se týkalo schválení požadavku na finanční krytí nástavby ZŠ a GUK v Chodovické ulici.
Školní kapacity nám nestačí, jsme jedna z mála městských částí kde požadavky na školní prostory stále
rostou a musíme udržet a zlepšovat dosavadní úroveň vzdělávání dětí. Proto bylo potvrzeno rozhodnutí o
nástavbě budovy ZŠ Chodovická, podle zpracovaných variant s tím, že akce, která bude finančně pokryta
převážně z prostředků rozdělovaných MŠMT, bude zahájena ještě letos.
Firma Dattel, která vyhrála výběrové řízení na zavedení kabelové televize v H. Počernicích neplní
smluvní podmínky. Proto zastupitelstvo rozhodlo vyzvat firmu Kabel net (2. v pořadí výběrového řízení)
k jednání.
K průběhu oslav 50. výročí skončení 2. světové války vzalo zastupitelstvo na vědomí zprávu o průběhu
příprav s tím, že se aktivně zúčastní oslav. Zastupitelstvo má zájem, aby byla tato událost důstojně
vzpomenuta.
Zastupitelstvo projednávalo další postup v existenci stanice lékařské první pomoci v H. Počernicích.
Protože z vyššího územního celku jsou názory, že by pohotovost v Počernicích být neměla, zaujalo
zastupitelstvo stanovisko, že na jejím umístění v naší m.č. trvá.
V jiné části našeho časopisu uveřejňujeme informaci o podpoře na ozdravění ovzduší - zprávu vzalo
zastupitelstvo na vědomí. Rovněž vzalo na vědomí informaci o jarním úklidu a sběru odpadů, kterou
přednesl zástupce fy Compag. Na jaře bude uskutečněn sběr železného i velkoobjemového odpadu.
Informace o sběrných místech a organizaci podá firma prostřednictvím našeho časopisu.
Zastupitelstvo vzalo rovněž na vědomí zprávu dopravní komise, kde konstatuje stále neuspokojivý stav
bezpečnosti chodců na ulici Náchodská. Proto trvá na budování přechodových ostrůvků na vybraných
místech přesto, že odbor dopravy MHMP nevyslovil souhlasné stanovisko s výstavbou.
V dalším jednání se zastupitelstvo kladně vyjádřilo k záměrům s převodem majetků v naší m.č., vzalo na
vědomí zprávu o činnosti rady a schválilo organizační záležitosti. Vzhledem k pokročilé době nebyla
závěrečná diskuse příiš obsáhlá. Schválením usnesení 3. zasedání Zastupitelstva H. Počernic skončilo.

Ing. Zdeněk Soukup, tajemník

Komise rady zastupitelstva m.č. Praha Horní Počernice
Výkonným orgánem zastupitelstva m.č. Horních Počernic je rada zastupitelstva. Rada v době mezi
zasedáními zastupitelstva řeší a rozhoduje o věcech, kterými je ze zákona pověřena. Pro své rozhodování
však potřebuje připravené materiály. Z hlediska přenesené působnosti st. správy je připravuje úřad, avšak
přípravu pro samosprávná rozhodování zadává rada komisím, které si pro tento účel zřídila. Občané
Horních Počernic mohou při řešení problémů obce kontaktovat nejen své volené zástupce, ale i členy
těchto komisí. Protože členové komisí se zabývají vždy určitým speciálním oborem, rozhodla se redakce
HPZ připomenout strukturu těchto komisí včetně vyjmenování jejích členů.
Rada zastupitelstva H. Počernic tedy řídí tyto komise:
Komise finančně plánovací - zabývá se kontrolou hospodaření obce a rozpočtem. Jejími členy jsou:

Tomáš Kádner - předseda komise - místostarosta - zvolen za ODS.
Ivan Liška - starosta - zvolen za ODS.
Ing. Jitka Šabatková - členka zastupitelstva - zvolena za KDU-ČSL, ODA.
Ing. Dagmar Frantíkova - pracovnice úřadu, vedoucí odboru fin. pl.
Ing. Ivana Kutílková - pracovnice úřadu, odbor fin.pl.
Helena Hanáková - pracovnice úřadu, odbor fin.pl.
Marie Zrubecká - pracovnice úřadu, odbor správy byt. fondu.
Jan Girl
Ing. Ladislav Mandelíček
Doc Božena Kadeřábková
Bohumila Antošová



Komise výstavby a územního rozvoje - řeší problémy výstavby v obci dle územních podmínek. Jejími
členy jsou:

Jan Wágner - předseda komise - člen rady zastupitelstva - zvolen za KDU-ČSL, ODA.
Josef Zajíček - člen zastupitelstva - zvolen za ODS.
Václav Rúth - člen zastupitelstva - zvolen za ODS.
Ivana Mazouchová - člen zastupitelstva - zvolena za KSČM.
Ing. Eva Růžičková - pracovnice úřadu, vedoucí stav. úřadu.
Ing. Jindřich Jukl - pracovník úřadu, vedoucí odboru rozvoje obce.
Jitka Hřebíková - pracovnice úřadu, vedoucí investičního odboru.
Eva Beranová - pracovnice úřadu, investiční odbor.
Ing. Stanislav Vébr
Ing. František Smetana
Ing. Stanislav Vaniš
Ing. Jiří Červenka
Ing. Jaroslav Hejhal
Jiřina Vyhlídalová
Jiří Kouba

Komise životního prostředí - zabývá se kvalitou životního prostředí, včetně problematiky odpadů.
Jejími členy jsou:

Ladislav Patrovský - předseda komise -člen rady zastupitelstva - zvolen za ODS.
Ing. Antonín Tvrdík - člen zastupitelstva - zvolen za KDU-ČSL, ODA.
MVDr Vladimír Mojžíš - člen zastupitelstva - zvolen za KDU-ČSL, ODA.
Ing. Hubert Antes - člen zastupitelstva - zvolen za KSČM.
Jaroslav Píša - pracovník úřadu - vedoucí odboru místního hosp.
Ilja Pokorný - pracovník úřadu - odbor živ. prostř.
Václav Vágner - pracovník úřadu, odbor živ. prostř.
Doc Josef Vlk
Dr Emil Jelínek
Ing. Josef Pittner
Ing. Oldřiška Matějíčková
Ing. Marie Vnuková
Josef Bačák
Václav Kosař
Vladimír Rubeš
Bohumil Poštolka
Aleš Škorpil

Komise školství a kultury - řeší problémy školství a kulturního vyžití občanů H.P. Jejími členy jsou:
Mgr Josef Černý - předseda komise - člen rady zastupitelstva - zvolen za KDU-ČSL, ODA.
Mgr Milena Raisová - člen zastupitelstva - zvolena za ODS.
Květoslava Valchařová - člen zastupitelstva - zvolena za KDU-ČSL, ODA.
Hana Plíšková - pracovnice úřadu, správní odbor.
Hana Čížková - ředitelka přisp. org. úřadu, Osvětová beseda.
Ing. Petr Herián
Mgr Alžběta Cibochová
Antonín Wágner
Ladislav Valášek
Jana Dudkova
Jana Kabátová
Milada Peterová
Zdislava Nováková

Komise obecního pořádku - řeší problémy pořádku v obci, včetně uplatňování přestupkoveho zákona.
Jejími členy jsou:

Ing. Josef Martinek - předseda komise - člen rady zastupitelstva - zvolen za ODS.



Jan Moravec - člen rady zastupitelstva - zvolen za ODS.
JUDr Josef Trávníček - člen zastupitelstva - zvolen za KSČM.
Hana Novotná - pracovnice úřadu, správní odbor.
JUDr Jaroslav Turek - poradce.
Jaroslav Čech
Jaroslav Nolč
Marie Fialová
Pavel Vágner

Komise sociálně - zdravotní - řeší sociální otázky občanů a požadavky na zdravotní služby. Jejími
členy jsou:

MUDr Ivana Vobecká - předsedkyně komise - členka zastupitelstva - zvolena za ODS.
Ing Libor Pína - člen zastupitelstva - zvolen za ODS.
JUDr Václav Brož - člen zastupitelstva - zvolen za KSČM.
Miluše Malá - pracovnice úřadu, vedoucí sociálního odboru.
Ing Helena Šubrtová - pracovnice úřadu, soc. odbor.
Hana Slezáková - pracovnice úřadu, soc. odbor.
Jaroslava Tomášová - pracovnice úřadu, soc. odbor.
MUDr Blažena Rérychová
Jan Brachtl
Zora Pokorná
Jarmila Loblová

Komise bytová - shromažďuje požadavky na obecní byty a doporučuje nejnaléhavější případy, Jejími
členy jsou:

Jana Hořínková - předseda komise - členka zastupitelstva - zvolena za ODS.
Ing. Jaromír Linhart - člen zastupitelstva - zvolen za ODS.
Ing. Lubomír Harwot - člen zastupitelstva - zvolen za KSČM.
Svatava Černá - pracovnice úřadu, odbor životního prostředí.
František Princ - pracovník úřadu, odbor správy bytového fondu.
Hana Bezchlebová
Ivona Kosařová
Marie Mrázková
Marie Heriánová
Jiřina Kopecká

Komise dopravy - řeší problémy dopravy v obci, včetně MHD. Jejími členy jsou:
Jaroslav Douša - předseda komise - člen rady zastupitelstva - zvolen za ODS.
Milan Hellinger - člen zastupitelstva - zvolen za ODS.
Miroslav Zachoval - člen zastupitelstva - zvolen za ČSSD.
Jiří Vlček - pracovník úřadu, vedoucí odboru životního prostředí.
Jaroslav Fojt
Jaroslav Frolich
Petr Langhammer
Jaroslav Měšťan
Jaroslav Bosák
Václav Špirka

Komise kontrolní -je kontrolním orgánem rady zastupitelstva. Jejími členy jsou:
Jiří Pína - předseda komise - člen rady zastupitelstva - zvolen za ODS.
Miroslava Skudrzyková - pracovnice úřadu, vedoucí správního odboru.
Ing. Jiří Podroužek
Ing. Vladimír Čuprunov
Ing. Stanislav Čihák
Marcela Vávrová
Antonín Nič

Redakce HPZ



HP - COMPAG spol. s r.o.
Vážení občané,
jak jistě všichni z Vás vědí, působí od listopadu 1993 v naší městské části společnost HP - COMPAG.
Tato společnost vznikla jako společný podnik městské části a rakouského partnera a postupně rozvíjí své
aktivity tak, aby v budoucnu převzala a naplňovala úlohu charakteru " Technických služeb města".
Mnozí z Vás již dnes využívají služeb společnosti v oblasti odvozu tuhého komunálního odpadu.
Společnost provádí sběry tohoto druhu odpadu do celé škály nádob o objemu 70 1 až do kontejnerů o
objemu 1100 1. Zároveň společnost realizuje sběr separovaných odpadů ( sklo bílé a barevné, papír a
plasty) ve sběrných "hnízdech" rozmístěných v území Horních Počernic.
Rádi bychom Vás seznámili s nabídkou dalších služeb společnosti, které směřují k maximálnímu snížení
množství odpadu, které by bylo nutno uložit na skládku.
1) Vzhledem k situaci při sběru železného šrotu v loňském roce bylo letos vybráno 31 sběrných míst, na
kterých budou v určený den a hodinu přistaveny kontejnery pro sběr odpadů. Zde je seznam těchto míst:

1. Střelečská ul. - na křižovatce s ul. Na staré silnici
2. Tlustého ul. - bývalá konečná stanice linky MHD č.221
3. Křovinovo nám. - prostor u rybníka
4. ul.U věže - před domem čp. 1X71
5. ul. V Slavětíně - před domem čp. 297
6. Komárovská ul. - parkoviště před kotelnou Pražské teplárenské a.s.
7. ul. U jeslí - před domem čp. 1932 - jediný možný vjezd do

prostoru bývalého hřiště od ul. Čechurova
8. ul. Komárovská - bývalá konečná linky MHD č. 223
9. ul. Náchodská - prostor sídla spol. s r.o. HP - Compag čp.411 - bývalý mlýn
l0.Běchorská ul. - před domy čp. 1816 - 1X17 - družstevní domy u parku
11.Chodovická ul. - u vjezdu do školní tělocvičny
12.Jívanská ul.- parkoviště u Místního úřadu
13.ul. Lipí - parkoviště u domu čp. 1840
14.Češovská ul. - prostor před vodárnou
15. Jeřická ul. - prostor třešňovky
16Jeřická ul. - za stanicí MHD linky č. 223 směrem z centra
17.Vysokovská ul. - před restaurací u Čelikovských
18.Chvalkovická ul. - na křižovatce s ul. Třebešovskou - u trafostanice
19.ul. Spojenců - parkoviště před panelovým domem naproti domu 1293
20.ul. Khodlova - v prostoru křižovatky s ul. Božanovskou
21.ul. Mezilesí - parkoviště u Global Marketu
22.ul. Mezihoří - v prostoru křižovatky s ul.Březeckou
23.ul. Šplechnerova - v prostoru křižovatky s ul. Stoliňskou
24.ul. Šplechnerova - u bývalé trafostanice
25.Božanovská ul. - v prostoru křižovatky s ul. Studnickou
26.ul. Krahulčí - v prostoru křižovatky s ul. Spojenců
27.Harcovská ul. - u rybníka " Starák"
28.Šanovská ul. - u kapličky
29.ul. Na svěcence - vedle domu čp. 1606
30.Zdoňovská ul.- u schodů na ul. Zájezdní
31.Božanovská ul. - u rybníka Paleček

2) Sběr železného odpadu a velkoobjemového odpadu.
•

Bude prováděn v těchto termínech:
hodina sběrná místa č.

21.4.1995 pátek 16 -17 1, 2, 3,
18- 19 4, 5, 6



22.4.1995 sobota

24.4.1995 pondělí

8-9
10- 11
12- 13
14- 15
16-17

15 - 16
16,30- 17,30
18-19

7, 8, 9
10, 11, 12
13, 14, 15
16, 17, 18
19,20,21

22, 23, 24, 25
26, 27,28
29,30,31

Železo
Bude sbíráno zdarma, zároveň prosíme občany, aby pokud možno železný šrot neodkládali volně na zem,
ale přímo do kontejneru, který bude na určené místo v určitý čas přistaven. Zamezí se tím vzniku
černých skládek. Pokud bude mít někdo větší množství železa, jež nedokáže na sběrné místo dopravit,
stačí zavolat předem na tel.č. 685 64 19 (sídlo společnosti HP COMPAG) a dohodnout termín
individuálního odvozu.
Pokud někomu z Vás nebude vyhovovat hodina přistavení kontejneru, lze výjimečně odložit
železný šrot na uvedené místo dříve, ale v žádném případě později.

Velkoobjemový odpad
Bude v každém případě odebírán od občanů v uvedené dny a hodiny na uvedených místech a to za
úhradu.

Příklad úhrady
skříň
skříňka
postel
televizor
rádio

20
5
5

30
25

Kč
Kč
Kč
Kč
Kč

křeslo
stůl
pneumatiky osobní
matrace
zdrav, keramika

20
5

25
5

30

Kč
Kč
Kč
Kč

Kč

řada věcí zde neuvedených bude řešena na místě s obsluhou kontejneru a proti každé platbě bude vydán
doklad o zaplacení poplatku.
Občané, kterým provádí HP - Conpag odvoz domovního odpadu mají z uvedených cen slevu 50% po
předložení složenky o zaplacení poplatku za letošní rok.
3) Společnost HP - Compag připravuje i další služby jako např. sběr nebezpečného odpadu, sběr
bioodpadu atd. O všech těchto akcích budete včas informování letáky, které Vám budou dodány do
schránek v průběhu dubna 1995.
4) Společnost dále nabízí možnost odvozu odpadu kontejnery za těchto cenových relací.

denní přistavení 180,- Kč
manipulace 96,- Kč
sazba za 1 km odvozu 19,50 Kč
separace 350,- Kč
sazba za skládkový lístek - dle tonáže (skládka Ďáblice 560 - 970,- Kč/t dle

skladby odpadu)
5) Podnikatelům nabízí společnost zpracování Programu odpadového hospodářství dle vyhlášky
401/91 Sb. a realizaci všech opatření z tohoto programu plynoucích - převzetí celého odpadového
hospodářství firmy.
Věříme, že využitím nabídky společné firmy městské části Praha - Horní Počernice a rakouského
partnera, společně omezíme zatížení životního prostředí odpady a vrátíme co nejvíce surovin zpět k
využití.

Jiří V l č e k
vedoucí OOŽP MÚ



Program na ozdravění ovzduší v Praze
Tato optimistická informace jistě potěší každého, kdo chce pomoci zlepšit ovzduší v Horních
Počernicích, zvláště sousedy těch, kteří ještě obtěžují kouřem z hnědého uhlí svoje okolí. Jaká je dnes
situace ?
Zastupitelstvo hl. m. Prahy přijalo dne 23.2.1995 usnesení o způsobu realizace tohoto programu. Byly
zvoleny dvě formy - dotace a půjčky.
Dotace se tyká přeměny systému pro vytápění a ohřev vody v bytových prostorách.
Půjčku může žádat podnikatelský subjekt na opatření v nebytovém prostoru.
Přihlášku podává vlastník objektu kde se přeměna bude provádět. Žadatel může být ten, kdo provedl
rekonstrukci v termínu po 1.1.1994 a kdo hodlá provést rekonstrukci a dokončit v roce 1995 - 1997.
Formuláře přihlášek bude vydávat a po vyplnění přijímat pro městskou část Praha - Horní Počernice
odbor ochrany životního prostředí, v Jívanské ulici 1880 do 15.5.1995, v úředních hodinách. Na OOZP -
referát ovzduší, získáte také další informace potřebné pro vyplnění formuláře.
A ještě jedno příjemné upozornění : zákon 338/92 Sb. § 9 o dani z nemovitosti osvobozuje od daně ze
stavby na dobu 5 let od roku následujícího po provedení změny . Tedy přechodu z pevných paliv na plyn
a elektřinu, nebo změny spočívající ve snížení tepelné náročnosti stavby, čili zateplení či snížení
tepelných ztrát budovy, na které bylo vydáno stavební povolení.
Tento program a jeho realizace by měla být dostatečným podnětem pro každého i přes určité problémy se
získáním povolení od PRE či Pražské plynárenské.

Ilja P o k o r n ý
referent OOŽP

Škola z pohledu historie - pokračování
Období první světové války, stejně tak jako válečné operace v nepříliš vzdálených zemích Evropy

v současnosti, vždy přináší mimo jiné mnohá strádání dospělým, ale zejména pak dětem. Dosvědčují to i
některé záznamy ze školní kroniky té doby.
Školní rok v prvním válečném roce byl zahájen 16. září 1914. Školou povinných dětí bylo 251, z nichž
20 chodilo do jiných škol. Z 231 žáků školy navštěvovalo 46 první, 61 druhou, 71 třetí a 53 čtvrtou třídu.
Dne 1. února 1915 musili nastoupiti vojenskou službu učitelé Antonín Neuman a Václav Siegl. Za ně
jako výpomocná učitelka byla ustanovena Marie Ludvíkova z Karlina. Již 15. února se Učitel Neuman
vrátil do služby ze Solnohradu, kde byl uznán ke zbrani neschopným.
Z nařízení knížecí arcibiskupské konzistoře v Praze a c.k. okresní školní rady v Karlině byl vykonán dne
20. června 1915 z chrámu Páně ve Chvalech ke křížku v polích u silnice k Satalicům prosebný průvod
žáků a učitelů školy za stísněnou vlast a za úspěšný a brzký mír. Vyučování bylo v tomto školním roce
nepravidelné, tak např.: pouze polodenně se učilo v první třídě od 1. února do 11. května 1915, ve druhé
třídě od 30. listopadu 1914 do 11. května 1915 a ve třetí třídě od 16. listopadu 1914 d 15. února 1915.
Mimo to od 12. května 1915 až do konce školního roku byly třetí a čtvrtá třída sloučeny ve třídu jednu.
Ve druhém válečném školním roce se v listopadu 1915 zúčastnila i školní mládež v pořadí již třetí
vypsané válečné půjčky, na kterou upsala celkem 300 korun. S obnosy do 50 korun se pak zúčastňovala i
dalších vypisovaných půjček. Vyučování bylo v tomto roce rovněž nepravidelné, ve všech třídách byla
po dobu pěti měsíců vyučovací doba polodenní a od 1. dubna 1916 byla opět třetí a čtvrtá třída sloučeny
ve třídu jednu. Bylo tomu zejména proto, že v důsledku úlevy povolené 36 dětem od 1. dubna do 30.
října 1916 pro pomoc v hospodářství se počet žáků v těchto třídách snížil.
Třetí válečný rok se od předchozích lišil pouze krutou zimou v měsících lednu a únoru 1917, kdy např.
dne 9. února klesla rtuť teploměru na -29 C. Pro kritický nedostatek uhlí bylo následně od 25. února do
15. dubna vyučování zastaveno. Pro pomoc v hospodářství byla opět 33 dětem poskytnuta úleva ze
školní docházky.
Ve čtvrtém válečném roce bylo vyučování přerušováno na různě dlouhou dobu již od listopadu 1917 a
pokračovalo až do jara 1918.

8



Čtyři dny před vyhlášením samostatnosti a vzniku Českoslovesnké republiky odebrala vojenská správa ze
školní budovy měděné vedení hromosvodů. Na žádost místní školní rady bylo pak toto za několik neděl z
příkazu Národního výboru v Praze navráceno škole zpět.
Od samého rána 29. října 1918 byla škola ozdobena praporem v národních barvách a to až do 10.
listopadu, kdy občanstvo Horních Počernic uspořádalo oslavu národní samostatnosti s průvodem za
účasti učitelů i dětí. Následující den bylo vyučování zahájeno slavnostním způsobem, při němž byla
zpívána česká národní hymna, byly sňaty obrazy císařů a nahrazeny českým znakem a podobiznami
našich předáků.
Dne 1. března 1919 nastoupil službu pan učitel Siegl, navrátiv se z vojenské služby. Dne 1. května 1919
byl slaven všeobecný národní svátek poprvé se školou.
Ve školním roce 1919/1920 navštěvovalo školu celkem 237 dětí, z nich 54 první, 78 druhou, 69 třetí a 36
čtvrtou třídu. Den "Svobody" 28. říjen byl oslaven vysazením "Lípy svobody". Lípa před vysazením byla
nesena v čele průvodu obcí za účasti značného množství občanstva školní mládeže. Byla zasazena na
místě zvaném "Na Losách", kde promluvil náměstek obecního starosty pan Čeněk Ujec a zazpívány
národní hymny. Z 30. na 31. říjen 1919 napadlo velké množství mokrého sněhu, který svoji vahou
polámal mnoho stromoví i ve školní zahradě. Nedostatek paliva se projevil i v tomto poválečném roce, a
proto muselo být v listopadu vyučování přerušeno. Dne 8. května 1920 byla uspořádána návštěva
Národního divadla, kde byla hrána pantomima "Z pohádky do pohádky". Na závěr školního roku dne 27.
června byla uspořádána školní slavnost. Školní mládež průvodem za zvuků hudby prošla obcí ž na dvůr
statku pana Josefa Nolče, kde mládež předvedla své umění ve zpěvu, tanci, deklamování i ve hrách.
Skvělý byl i finanční výsledek ve výši 2.606 korun, za nějž byly opatřeny učební pomůcky a knihy do
žákovské knihovny.
Školní slavnost opakovaná v roce následujícím vynesla 3.022 korun, které byly opět věnovány na
zaopatření školních a vyučovacích pomůcek.
Na oslavu národního osvobození uspořádal učitelský sbor se žactvem ve dnech 5. a 6. listopadu 1921
divadelní představení "Pro tatíčka prezidenta", které mělo velký úspěch.
Dnem 1. března 1923 bylo povoleno vyučování náboženství Československého ve společném oddělení
na obecné škole v Horních Počernicích i pro žáky ze Chval jednou za 14 dní ve dvou hodinách.
Vyučování bylo svěřeno panu Gothardu Vrškovi, duchovnímu správci z Karlina.
Dne 5. června 1923 zemřel konzistorní rada, arcibiskupský notář a farář ve Chvalech, pan Josef
Laštovička a za velké účasti občanů a školní mládeže ze Chval i Horních Počernic byl pohřben na
hřbitově chvalském.
Ve školním roce 1923/1924 navštěvovalo školu 158 dětí, z nich 11 první, 54 druhou, 60 třetí a 33
čtvrtou třídu. Do jiných škol docházelo dalších 48 dětí
Počátkem školního roku 1923/1924 byla místnost v přízemí školní budovy (původně určená na
sborovnu), neprávem dosud užívaná pro bydlení industriálních učitelek, přeměněna na kabinet a z
místnosti kabinetu v prvním poschodí byla utvořena sborovna.
Řídící učitel Václav Smolík založil v roce 1922 v obci "Místní výbor ku podpoře dítek nezaměstnaných
rodičů a dětí osiřelých", jehož činnost velmi pomohla v tuhé zimě přelomu let 1923/1924. Mnohé děti
tehdy pro nedostatek potřebného oblečení nemohly navštěvovati školu. Správce školy za součinnosti
učitelů a několika občanů (zvláště pánů Františka Marcla a Karla Pittnera) pomohl získat prostředky a
alespoň částečně odstranit krutou nouzi, takže 31 těch nejpotřebnějších dětí bylo opatřeno obuví a
šatstvem.
Dnem 26. ledna 1924 bylo ve školní budově uvedeno do činnosti elektrické osvětlení. Odpoledne dne 1.
března uspořádal pan učitel Josef Sedlický se žactvem druhé třídy školní besídku pro rodiče. Žactvo
vedené učitelem předneslo řadu básní a písní. Dne 6. dubna 1924 uspořádali třídní učitelé Marie
Staffenová a Václav Siegl dopoledne ve školní budově výstavku prací žactva třetí a čtvrté třídy,
odpoledne pak v sále hostince "Na kovárně" žákovskou besídku více než dvě hodiny trvající. Za velké
účasti občanstva na ní byla přednesena řada básní a písní. Po jejím ukončení se konala schůze rodičů s
učiteli k pojednání o zřízení školy občanské. O osmé hodině večerní dne 1. června 1924 uspořádal
učitelský sbor koncert v zahradě hostince pana B. Chundely, při němž účinkovalo žactvo čtvrté třídy a
pěvecký a hudební kroužek "Lyra". Koncert přinesl škole morální i hmotný zisk, jenž byl využit na
pozdější výlety žactva.



O prázdninách roku 1925 dala místní školní rada opraviti nákladem 5.937 Kč značně již sešlou fasádu na
severní straně školní budovy.
Při zápisu na školní rok 1925/1926 bylo zapsáno celkem pouze 131 dítek. Proto zemská školní rada
svým výnosem ze dne 7. srpna 1925 zredukovala čtyřtřídní školu od 1. září 1925 na školu trojtřídní.
V měsíci březnu 1926 bylo školní hřiště po okraji osázeno šestnácti lipami a 75 keři křovin. Dne 30.
března 1926 obdržel řídící učitel pan Václav Smolík na základě restrikčního zákona penzijní dekret, jímž
byl od 1. dubna přeložen do trvalé výslužby. Zatímním řídícím učitelem byl ustanoven pan Josef
Sedlický, dosavadní definitivní učitel.
O prázdninách roku 1927 dala místní školní rada vyměniti podlahu ve třetí a ve čtvrté třídě, obnoviti
nátěry oken a dveří, opraviti hradební zdi a vymalovati kuchyň v bytě řídícího učitele. Do bytu se pak 1.
srpna nastěhoval nově ustanovený řídící učitel pan František Dolejší.

Ing. H. Antes, kronikář

Vzpomeňme obětí nacismu v Horních Počernicích
Půl století už uběhlo od chvil, kdy byla dovršena porážka nacistického Německa, kdy obrovské

nadšení z vítězství nad nenáviděným nepřítelem zachvátilo všechen náš lid. Na západě Čech vítali lidé
osvobození americkou armádou, u nás jsme objímali vojáky Rudé armády. Pohřbívali jsme však také
oběti nacistického běsnění posledních dnů u nás a čekali na návrat našich občanů z vězení a
koncentračních táborů. Přicházeli postupně a ne všichni. Jen někteří, kteří přežili, byť zcela vyčerpáni a
často s podlomeným zdravím. Našim občanům, těm, kteří se stali obětí německého fašismu, později
odhalili pamětní desky a vybudovali památník, aby i ti, kteří přijdou po nás, nezapomněli.
Od začátku okupace bojovali čeští vlastenci v našich obcích proti fašistickému útlaku. Bylo třeba čelit
nacistické propagandě, lákající naše lidi smířit se s osudem, pomáhat okupantům, spolupracovat s nimi.
Objevili se kolaboranti i vyslovení zrádci, kterým šlo o hmotné a jiné výhody za spolupráci s nacisty.
Bohudík, nebylo jich mnoho. Bylo nutno je morálně izolovat od ostatních občanů, odhalovat jejich
nečestnost a zrádnost. K tomu bylo třeba vhodných metod politické práce v denním styku s občany,
činnosti v různých povolených spolcích a organizacích. Rozšiřovat informace o situaci v zahraničním
odboji, stavu na bojištích, získávat a rozšiřovat zprávy ze spojeneckých rozhlasů, jejichž poslech byl
nelítostně nacisty trestán. K této drobné, leč nebezpečné práci, bylo podle možností nutno přistupovat též
k přípravě a provádění sabotážních akcí, shromažďování zbraní a ve vhodné chvíli uskutečnit ozbrojené
povstání. Nebezpečné bylo (avšak velmi účinné) šíření ilegálně vydávaných časopisů "V boj" a "Rudé
právo". Tyto tiskoviny kromě letáků ilegálně tištěných a tajně šířených, byly důležitými nástroji v boji
proti nacistům. Hornopočernický zpravodaj nemůže pochopitelně poskytnout pro zevrubné vylíčení
všech událostí v době nacistické okupace u nás tolik místa, kolik by bylo třeba. Přesto však uvádíme
alespoň seznam obětí nacismu, náletů spojeneckých bombardérů i občanů padlých přímo v revoluci.
Jejich jména připomenou našim občanům, že to byli lidé různých náboženských a politických názorů,
lidé, kteří měli své osobní zájmy, radosti i bolesti, byli staří i mladí, někteří ještě děti. Chtěli, jako dnes
my, pracovat a žít. Jejich právo na život jim vzala bezohledná, německá, nacistická zvůle.
Za ilegální činnost byli popraveni nebo umučeni tito občané:

Bittner Antonín nar. 4.7.1893, popraven 30.5.1942
Hauke František nar. 29.4.1901, zahynul v Mauthausenu 29.11.1941
Hnízdil Karel nar. 28,11.1912, popraven 11.9.1944 v Brandenburgu
Hubka Jaroslav nar 10.1.1907, zahynul v Osvětimi 20.10.1942
Kašpar František nar. 1.12.1892, zahynul v Mauthausenu 13.12.1941
Krátký Václav nar. 3.2.1909, zahynul v Mauthausenu 22.7.1942
Křovina Jaroslavnar. 14.10.1896, popraven v Kobylisích v heydrichiádě 8.6.1942
Lang Bedřich nar. 24.5.1907, popraven v Praze 22.6.1942
Medlen Cyril nar. 13.9.1898, zahynul v Osvětimi 8.3.1943
Lukeš Alois nar. 19.6.1905, zahynul v Mauthausenu 19.6.1942
Petřík Jan nar. 10.7.1894, zavražděn Gestapem 10.4.1945
Poláček Jan nar. 9.12.1905, zahynul v Osvětimi 7.11.1942

II)



Přenosil Jan nar. 22.6.1899, zahynul v Mauthausenu 14.7.1942
Rodina Antonín, nar. 2.6.1904, zahynul v Mauthausenu 23.12.1941
Samek Josef nar. 21.11.1891, zahynul v Osvětimi 19.1.1943
Stárek František nar. 19.4.1901, zahynul v Mautnausenu 29.12.1941
Šenkýř Jaroslav nar. 20.4.1903, zahynul v Mauthausenu 17.12.1941
Tomsa Jan nar. 31.10.1910, zahynul ve Waldheimu 22.7.1941
Trumf Václav nar. 25.9.1893, zahynul v Sachsenhausenu 14.8.1940
Trupovský Vojtěch nar. 29.11.1907, zahynul Bayreuthu 4.5.1942
Verich Karel nar. 16.7.1883, zahynul v Mauthausenu 24.2.1941
Veselý Jaroslav nar. 30.7.1908, popraven v Kobylisích v heydrichiádě 2.7.1942

Z podílnictví na přípravě a přechovávání parašutistů skupiny Atnropoid, která provedla atentát na
říšského protektora Heydricha, byli popraveni 24.10.1942 v Muthausenu občané, kteří přechodně
bydleli v Horních Počernicích:

Pavlfk-Gorazd Matěj nar. 26.5.1897, biskup pravoslavné církve
Khodl Václav nar. 22.10.1895
Khodlová Emanuela, nar. 5.12.1897
Khodl Václav nar. 15.8.1920, jejich syn

Dne 6.května 1945 byli v Horních Počernicích nacisty zastřeleni:
Čechura Eduard nar. 9.3.1899
Svoboda Miloš nar. 6.12.1922
Šedivý Jaroslav nar. 1902
Tlustý Josef nar. 31.10.1910

V povstání v Praze zahynuli tito občané:
Čefelín Josef nar. 24.9.1915
Sladký Václav nar. 23.9.1912

Při náletu amerických letadel 25.3.1945 na Prahu zahynuli:
Jura Stanislav nar. 30.9.1923
Koťátko František nar. 5.1.1870
Koťátková Barbora nar. 2.11.1872
Kubů Milada nar. 19.8.1920
Marýzková Hedvika nar,. 8.1.1927
Spěváková Marie nar. 13.4.1861
Vondráková Anna nar. 12.3.1912

Občané Horních Počernic, kteří se provinili tím, že byli podle norimberských zákonů rasově nečistí,
byli mučeni a nakonec nacisty vyvrazděni:

Ascher Bedřich nar. 30.9.1896
Ascherová Marie nar. 25.5.1875
Beil Otto nar. 18.8.1929
Beil Viktor nar. 13.10.1901
Beilová Marie nar. 25.9.1906
Bondyová Augusta nar. 10.4.1905
Ellbogen Pavel nar. 23.11.1877
Fischerová Jenny nar. 8.10.1884
Freund Oskar nar. 10.2.1882
Kohn Hugo nar. 22.8.1875
Kohn Pavel nar. 18.3.1888
Kohnová Růžena nar. 16.2.1875
Kučerová Jindřiška nar. 10.9.1893
Langer Robert nar. 8.4.1864
Langerová Augusta nar. 13.9.1873
Lekner Hugo nar. 7.7.1880
Leknerová Alžběta 7.7.1882
Neuman František nar. 22.4.1902



Neuman František nar.l 1.8.1904
Neuman Miloš nar. 31.8.1904
Neumanová Berta nar. 8.7.1875
Palugyai Zikmund nar. 1859
Polák František nar. 26.6.1904
Polák Ottonar. 29.10.1868
Poláková Julie nar. 7.5.1878
Pollaková Leopoldýna nar. 22.1.1879
Pollak Otto nar. 13.5.1888
Porges Petr nar. 25.11.1938
Porges Tomáš nar. 25.11.1938
Irig. Porges Erik nar. 15.3.1908
Rabinovič Boris nar. 19.1.1886
Schaffler Josef nar. 24.8.1902
Steinová Ida nar. 15.7.1880
Ščerbaková Marie nar. 26.8.1907
Ščerbaková Ruht nar. 16.3.1934
Wiener Viktor nar. 22.2.1878
Wienerová Otylie nar. 2.9.1882
"Zinner Theodor nar. 28.1.1871
Zinnerová Anna nar. 14.6.1878

Dosud nebyl nikým vypracován seznam našich spoluobčanů, kteří byli za okupace vězněni pro
odbojovou činnost a šťastně se vrátili domů. Víme jen, že jich bylo u nás asi do sta. Rovněž tak není
přehled o tom, kolik lidí od nás, zejména mladých roč. 1924, bylo nuceno otrocky pracovat v Říši. I těch
bylo mnoho.
Domácí odboj byl důležitou součástí společného zápasu s nacismem. O vítězství nad ním rozhodly boje
na fronách války, porážka německé, nacistické, branné moci spojeneckými armádami, po jejichž boku
bojovali i českoslovenští vojáci. Jim patří čest a sláva i náš dík za jejich obrovské oběti. Jim vděčíme za
naši svobodu. I v Horních Počernicích ještě žijí někteří účastníci čs. armády v zahraničí. Pozdravujeme je
a přejeme jim hodně zdraví. Dnes, kdy se zřetelně projevují snahy u části německého národa zvrátit
výsledky obou světových válek, je třeba se mít na pozoru a hlavně nezapomínat. Fašismus i nacismus
byly poraženy, ale nepřestaly existovat.

139. ZO Českého svazu bojovníků za
svobodu v Praze Horních Počernicích

Redakci Hornopočernického zpravodaje byl tento článek doručen shora uvedenou organizací.. Věnuje se
době před 50 lety. Dnes již je doba úplně jiná a je daleko lepe vidět všechny souvislosti vzniku druhé
světové války. Myslíme si, že je velice důležité ocenit, že v naší zemi již 50 let válka nebyla a proto máme
mnoho důvodů k oslavám - vždyť i nedaleko v Evropě válka zuří. Naše myšlení by však mělo odpovídat
existujícím skutečnostem a nejitřit rány již přebalené. Na základě těchto postojů nemůže redakce
souhlasit s některými formulacemi tak, jak jsou v článku vysloveny. Nemyslíme si, že příčinou všeho byl
jen německý fašizmus, nebo dokonce německý národ, ale celková situace ve světě, způsobená kromě
jiného i komunistickým pučem v Rusku v roce 1917. Prostě slovník tohoto článku nám nepřipadá dost
objektivní. Jsme však časopis, který chce dát prostor všem občanům Horních Počernic a je vskutku
důležité vzpomenout těch, kteří zemřeli díky zlovůli totalitních režimů a jejich produktů - jako je
rasizmus, nacionální socializmus, fašismus, komunizmus a podobně. Čest jejich památce.

Redakce HPZ.

12



Společenská kronika
Významná životní jubilea, která oslaví v měsíci dubnu 1995

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

j u b i 1 a n t i

92 let
Ludmila Nováková Vysokovská ul. 26.4.1903
90 let
Marie Jánská Komárovská ul. 21.4.1905
Julie Machová Vršovka 27.4.1905
89 let
Anna Karešová Běchorská ul. 7.4.1906
AnnaHnátová Běchorská ul. 20.4.1906
88 let
Marie Rychterová Khodlova ul. 6.4.1907
86 let
Marie Jochová Otovická ul. 3.4.1909
Alžběta Frantů Lipí ul. 16.4.1909
Jiří Mlavec Spojenců 16.4.1909
Helena Trávníčková Podůlší 22.4.1909
Zdeňka Studená Khodlova ul. 28.4.1909
85 let
Anastázie Baslerová Šplechnerova ul. 1.4.1910
Václav Saska Božanovská ul. 3.4.1910
Ludmila Lampírová Běchorská ul. 8.4.1910
84 let
Vojtěch Vlach Náchodská ul. 5.4.1911
Marie Vachalcová Hermanická ul. 8.4.1911
Miloslav Svoboda Náchodská ul.. 13.4.1911
83 let
Anna Kubínová bří. Veverků 4.4.1912
Květa Hermannová U jeslí 14.4.1912
82 let
Marie Haltufová Třebešovská ul. 6.4.1913
Jindřiška Kozlíková Běchorská ul. 30.4.1913
81 let
Jaroslav Řápek Slatiňanská ul. 11.4.1914
Gizela Dudkova Náchodská ul. 27.4.1914
80 let
Rudolf Hloucal Třebešovská ul. 13.4.1915
Zdeňka Sommerová Chvalkovická ul. 24.4.1915
75 let
Anna Dusilová Libošovická ul. 4.4.1920
Jaroslav Hájek Trní 11.4.1920
Marie Bendlová Běluňská ul. 19.4.1920
Jiří Dymáček Náchodská ul. 24.4.1920



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ
Městská policie v Horních Počernicích.
V Horních Počernicích existuje kromě služebny České policie i služebna policie Městské. Proto

se tam redakce Zpravodaje vypravila, aby podala čtenářům informace. Služebnu Městské policie
naleznete na Náchodské 411, proti parčíku u kina, poblíž budovy České spořitelny. Svou činnost zahájila
1. dubna 1994. Výkon služby Městské policie se řídí jinými zákonnými předpisy nežli Policie České
republiky a proto nemůže zasahovat všude tam kde policie státní. Její hlavní úkol je v udržování
veřejného pořádku v obci, včetně na př. nesprávného parkování. Na rozdíl od orgánů st. policie je
městská orgánem města a je tedy podřízena vrcholným orgánům města Prahy. Každý, kdo potřebuje
pomoc, se může na strážníky Městské policie obrátit a ti, pokud sami nemohou zasáhnout, najdou
prostředky jak zjednat nápravu. Městská policie se snaží vyjít vstříc všem občanům, kteří se s ní spojí a
pokud to spadá do jejích pravomocí problém vyřeší. Pro tísňové volání je Městské policii vyhrazeno
telefonní číslo 156. V rámci hlídkové činnosti strážníci kontrolují budovy škol, úřadů i podnikatelských
subjektů. Podnikatelům či soukromým osobám se za úplatu nabízí připojení na pult centrální ochrany,
který je součástí systému Městské policie. Případné informace obdržíte na telefonním čísle XX 68 45.
Nedostatek peněz je však i u Městské policie velkým problémem a tak se nedostává na vybavení
služebny kopírkou, faxem, počítačem. Počernice jsou rozlehlé a rovněž služební automobil policii chybí.
Pro strážní účely je sdílen s jinými městskými částmi. Proto městská část Horní Počernice vytvořila Fond
pro Městskou policii v Horních Počernicích a policie doufá, že prosperující podnikatelé, kteří mají zájem
na ochraně svého majetku do tohoto fondu přispějí. Číslo konta, na které možno přispět je
31229-9600059-998/0X00, variabilní symbol 400. Finanční částku je možno podat též složenkou, která je
k dispozici na služebně M.P., nebo na Místním úřadě. Když by přispěvatel chtěl přispět sponzorským
darem přímo, pak je nutno se domluvit s velitelem služebny.
Jako jeden z preventivních kroků proti zcizení jízdních kol je možno od středy 15.3.1995 svá kola u
Městské policie přihlásit. Pokud budou kola přihlašovat děti, potom prosíme aby přišly v doprovodu
rodičů. Máte-li doklad o koupi je nutno jej přinést sebou. Kola se přihlašují každou středu v Náchodské
411 od 14.00 do 18.00 hod.
Počet strážníků v naší městské části vzrůstá a my si musíme jen přát, aby v dohledné době jich bylo tolik,
že budeme toho svého znát osobně. Až své strážníky budeme denně potkávat, pak redakce věří, že každý
bude mít v Počernicích pocit bezpečí.

Redakce HPZ

TRISKI před sezonou - o té minulé i nastávající
Jaro se neodvratitelně blíží, rozpisy závodů jsou připravené, trénuje se naplno ve všech oddílech

Sokola. Nejinak je tomu i v oddíle TriSki. Naši závodníci třikrát v týdnu plavou, zbytek týdne, podle
počasí, jezdí na kole a běhají, jedenkrát trénují v tělocvičně. Nová sezona se nesmí zaspat, výsledky
minulé sezony nás zavazují.
A jaká byla ta minulá sezona? Velmi úspěšná!! Co mne opravňuje k tomuto tvrzení? Výsledky našich
závodníků. Před rokem jsem vyslovil přání zvítězit v mistrovském závodě, získat titul mistra České
republiky. Svěřenci mi mé přání splnili na 200%.
Družstvo ve složení Václav Jann, Petr Zelenka a Aleš Holub získalo titul mistrů republiky družstev v
duatlonu. Jitka Frouzová pak individuální titul mistryně v duatlonu juniorek. A že nešlo o náhodné
výsledky potvrzuje i to, že Jitka Frouzová je vicemistryní České republiky v triatlonu juniorek a stejná
trojice kluků jako v duatlonu, podporovaná Hynkem Cibochem, vybojovala bronzovou medaili v
triatlonových družstvech. V ročních dlouhodobých soutěžích, českém poháru duatlonu a triatlonu, což
jsou vlastně republikové žebříčky, Jitka Frouzová je první v duatlonu, v triatlonu Václav Jann 6., Hynek
Ciboch 11., Petr Zelenka 13. a Aleš Holub 16. Všichni jmenovaní jsou nositeli 1. výkonnostní třídy.

14



Jitka Frouzová závodila na mistrovství Evropy v triatlonu v Maďarsku. I mladší kolegové slavnějších se
snažili a dosáhli drobných úspěchů. Dokonce i naše nejmladší, sestry Kmoníčkovy, Lucie a Nikolka už
stály na stupních.
Trenéři PaeDr. Josef Šaman, Mirka Šamanová a Jana Keilová byli se závodníky na čtrnáctidenním
soustředění ve Volyni. I tam se ještě ladila firma pro druhou polovinu sezony.
S příchodem zimy jsme odložili bicykly a oprášili lyže. Tradičně jsme pořádali lyžařské kursy. Šest
zájezdů do Krkonoš s dostatkem sněhu, málem slunce a dobrou náladou. Sokolský autobus zásluhou
Jirky Černého jezdil bezvadně a byl dost plný. Museli jsme pozdní zájemce odmítat, kdo dřív přišel
Ale jak jsem napsal na začátku, zima nenávratně končí. Trénujeme a chystáme se na sezonu. Vrací se
Marek Čečetka po loňském zranění a vypadá slibně a ostatní by také neradi letos vyšli naprázdno.
Nejstarší žáci, kteří už mají pevně stanovené závody na celou sezonu, Katka Keilová, Martin Ciboch a
Martin Prause, se neskonale těší, rodiče nakupují nové vybavení a podle kalendáře závodů mění plán
dovolené. Nejmenší nezůstávají pozadu. Letos má 38 členů našeho oddílu závodní licenci. Další z našich
členů se hýbají jen tak pro radost a stará se o ně Zdeněk Novotný.
Sezona bude dlouhá, vyplněná mnoha závody. Začínáme 15.4. duatlonem dorostenců v Šumperku a
končíme 14.10. dětským duatlonem ve Stodůlkách.

Držte nám palce.
Ing. M. Frouz

CYKLISTIKA
Oddíl cyklistiky Sokol Horní Počernice opět zve všechny příznivce horských kol, ve věku od 15

let, na pravidelné sobotní jízdy. Trasy jsou dlouhé 30 až 60 km dle počasí a terénu. Sraz vždy v sobotu
ve 13.30 hod. na parkovišti obchod, střediska Meinl.
Dále oddíl přijme nové členy, z řad mládeže i dospělých, kteří se chtějí tomuto sportu věnovat. Zájemci
se mohou hlásit rovněž každou sobotu tamtéž.

Z. Trávníček, předseda oddílu

Místní dům dětí a mládeže v Horních Počernicích zve srdečně všechny děti ve věku od 3 do 15 let v
pondělí 24. dubna 1995 na

POČERNICKOU CVRNKIÁDU
Zápis soutěžících a rozdělení do kategorií bude v MDDM H. Počernice, Ratibořická 1899 (za
tělocvičnou ZŠ Ratibořická) dne 24.4. 1995 od 14,30 hod do 15,30 hod. V 15,30 bude CVRNKIÁDA
zahájena v areálu našeho bývalého domečku. Ukončení a vyhlášení vítězů plánujeme v 17 hod opět v
MDDM H. Počernice.
Kategorie: A 3 - 6 let (předškoláci) C- 9 - 12 let (3. až 5. třída)

B 6 - 9 let (1. a 2. třída) D 12 - 15 let (6. až 9. třída)

K účasti nepotřebujete ani vlastní kuličky, stačí přiměřené sportovní oblečení, smysl pro poctivou hru a
dobrou náladu.
Dále připravujeme pro starší děti a mládež v pátek 19. května -

VELKOU LESNÍ HRU
Na tuto soutěž zveme tříčlenná družstva chlapců a družstva dívek ve věkových kategoriích:

10- 12 let, 13- 15 let a 15- 18 let.
Po vytyčené trati budou kontroly: orientace v terénu, stavba stanu na čas, přechod přes překážku, stavba
ohniště, hod kriket, míčkem na cíl, první pomoc a pro starší kategorie střelba ze vzduchovky.
Celý závod bude doplněn kvizovými otázkami ze všech možných oblastí (kultura, historie, turistika,
přírodověda, doprava, šifry, požární ochrana, zdravověda a další), pomocí kterých budou moci družstva
získat další body.

15



Přihlášení družstev je možné od 15. do 18.5.95 vždy od 13 do 18 hod v MDDM.
V pátek 19.5.95 v 15,00 hod bude zahájení Velké lesní v počernickém lese. Její konec předpokládáme
okolo 17,30 hod a na místě bude provedeno vyhodnocení vítězů. Nesmíte zapomenout na vhodnou
sportovní výstroj.
Na čtvrtek 1.6.1995 připravujeme tradiční oslavu "Mezinárodního dne dětí".
Od 10 do 15 hod budou veškeré soutěže a atrakce zadány pro mateřské školy a školní družiny, ale od 15
hod zveme srdečně všechny malé i velké počernické děti na hřiště ZŠ Chodovické. Budou zde tradiční i
úplně nové atrakce a soutěže, dále si budete moci v MDDM prohlédnout výsledky celoroční činnosti
zájmových kroužků MDDM a zakoupit si lístky dětské tomboly, jejímž vyhlášením v 17,30 hod oslavy
"Mezinárodního dne dětí" zakončíme. Na odpolední program bude vybíráno vstupné 5,-Kč od dětí a
10,-Kč dospělí. V MDDM bude také zajištěno občerstvení.
Ve všech uvedených akcích můžete kromě diplomů a hezkého pocitu ze zdravého soutěžení získat i
pěkné ceny a odměny, které nám sponzorsky věnovaly počernické firmy a podniky. Zatím bychom
alespoň jménem počernických dětí rádi poděkovali firmám - MANAGEMENT velkoobchod hraček,
s.r.o. BIOFAKTORY, hotelový dům KISS, s.r.o. Eglo a paní Antesová z Knihkupectví H.Počernice.

Jana Dudková-ředitelka MDDM

Oznámení Základní umělecké školy, Ratibořická 1899
Přijímací talentové zkoušky do Přípravné hudební výchovy se budou konat od dubna vždy každé úterý
od 18.00 do 18.45 v budově školy. Zkoušky povede paní Kumštátová v učebně č. 13.
Jedná se o žáky, kteří v tomto školním roce navštěvují 1. třídu základní školy. Pro starší žáky bude
vypsán zvláštní termín na konci školního roku.

Marta Brejníková, ředitelka ZUŠ

Přijďte na ČARODĚJNICE - tentokrát v neděli !
Opět poslední dubnový den se již tradičně pořádá pálení čarodějnic u sokolovny v Chvalkovické ulici.
Tentokrát čarodějnice připadají na neděli (samozřejmě 30.4.) a program začíná v 17.30. Pořadateli jsou
opět členové zastupitelstva Horních Počernic, Osvětová beseda, ODS a SOKOL Horní Počernice.
V programu budou opět soutěže pro děti, hudba, tanec, tombola, ohňostroj, občerstvení, opékání vuřtů a
jiné báječné veselosti. K poslechu a tanci bude hrát country muzika Mustangové střídavě s kapelou J.
Hubeného.
Každý příspěvek ke zdaru akce v jakékoliv podobě od všech podnikatelů, podniků i občanů vítáme.
Přijďte všichni oslavit tradiční svátek jara na hřiště u sokolovny - těšíme se na Vás ! !

50 let od konce II. světové války
Zastupitelstvo městské části Praha - Horní Počernice Vás zve na pietní vzpomínkovou akci k 50.

výročí konce II. světové války v pátek 5. května. Na známá místa - k pomníčkům i pomníkům obětem
světových válek položíme jako každoročně věnce a květiny.
Členové zastupitelstva pak společně zahájí tuto akci v parku Šedivého ve Chvalech položením věnce k
pomníku obětem války, odtud se odeberou k pamětní desce obětem v kostele Sv. Ludmily, dále
položí věnec k pamětní desce ve vile Khodlových ve stejnojmenné ulici. Svoji pouť zakončíme v
parku obětí v ul. Vysokovské, kde bude na závěr pistního aktu odhalena pamětní deska k 50. výročí

konce II. světové války.
Zahájení na Chvalech je v 15 hodin, pietní cesta k pomníku obětí ve Vysokovské ul. skončí
odhalením desky v 16 hodin. Zastupitelstvo zve všechny občany k účasti a těší se na jejich doprovod.



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Koupím domek nebo byt v os. vlastnictví v Horních Počernicích.
Tel. 32 35 35 nebo 685 58 00

P r o d e j n a G A L A D A vás zve k nákupu galanterie, drob. dárků - keramika, tašky nákup, i cest.
bílé zboží a jiné drobnosti. U jeslí 2 u velkoprod. Meinl.

Vyměním byt v Praze 8 - Karlín, 1 + 1 zv. přízemí za 1 + 1, gars.
v H. Počernicích. Tel. 26 19 871

PŮJČOVNA ČISTICÍCH STROJŮ NA KOBERCE A ČALOUNĚNI
Půjčovné za 24 hod. 170,-Kč (v ceně základní vybavení a saponát na 20 m2).
Tel. objednávky denně od 17.00 - 20.00 hod na tel. 6X5 55 55 nebo na adrese E. Korytarová,
Pavlišovská 2294, H.P.

Vojenské stavby, a.s. odštěpný závod DOZA Horní Počernice
Lukavecká 1732, 193 00 Praha 9

P Ř I J M O U
- zámečníky - svářeče
- telefon, mechanika
- sklenáře
- elektromontéra do údržby areálu
- lakýrníka (i důchodce)

Zájemci se mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese nebo na
tel. 685 50 54 a 86 52 41 - 7, linka 397, u pí. Léblové

Koupím garsonku v Horních Počernicích (i menší byt). Tel. 249 626 78

MAJ a.s. RADONICE31
provádí kompletní servis při správě a údržbě budov.
Načerpejte naftu u nás z,a smluvní ceny - při stáleni odběru fakturace 4.x měsíčně, samostatně počítadlo
odběru. OTEVŘENO PO - NE 6.00 -18.00, tel. 85 01 409.

Školní jídelna Stolinská přijme vyučenou kuchařku s praxí. Nástup 1.5.95.
Informace na tel. 685 62 35 pí. Hajná nebo osobně ve školní jídelně Stolinská 819, Horní Počernice
(Chvály), Praha 9.

AUTOŠKOLA TRIUMF
výcvik sk. M, A, B, A+B, kondiční jízdy

H. Počernice, Třebešovská 2255, tel. 685 54 57, po - pá 18.00 - 22.00 (a průběžně celý den)

17



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

AKTIVUM
Nabízíme volnou kapacitu na vedení podvojného účetnictví a dále nabízíme
zpracování mezd firmě do 25 zaměstnanců. Tel. pí Kalinová 6X5 59 50.

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ STAVEBNÍ
Lipí 1911, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

p ř i j í m á
chlapce z 8. a 9. tříd ZŠ do 3.1etých učebních oborů:

- elektromechanik rozv. zařízení
- instalatér
- zedník

Bližší informace Vám poskytneme na tel. 6X5 57 70, 6X5 59 83, linka 32, pí. Ženatá
nebo tel. 6X5 63 38 Ing. Strachem

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ STAVEBNÍ
Lipí 1911, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

p ř i j m e: 2 mistry OV obor: automechanik
1 mistra OV obor: instalatér
1 mistra OV obor: zámečník

Požadujeme ukončené středoškolské vzdělání s maturitou a praxe v oboru min. 2 roky.
Nástup možný od 1.5.1995 nebo dohodou.
Bližší informace Vám poskytneme na tel. 6X5 57 70, 685 58 35 pí. Ženatá
nebo na tel. 685 63 38 - Ing. Strachoň

S t a v e b n í f i r m a s e s í d l e m v P r a z e 1 0 - D u b c i p ř i j m e
- projektanty (VŠ/PS), sekretářku (SŠ + PC), administrativní pracovnici (SŠ + PC)
Informace na tel. 70 35 89, 70 35 82 - sekretariát

Sommer - stáj - Svépravice nabízí projížďky na koních přírodou pro pokročilé
i výuku začátečníků. Jezdecké koně a pony k dispozici. Šanovská 15X3.

Prodám stropní kazety FRESKO a pobočkovou telefonní ústřednu Pbií COMPACT EMMERICH 1/5
tel. 6X5 58 97



Výhodné zaměstnání
pro Vaše peníze

m
•

Krátkodobé termínované účty

KOMERČNÍ BANKAa .s.



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

PROGRES SERVIS

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro
Informace na tel. 685 50 02
PROGRES SERVIS PRAHA a.s. - VEKLOOBCHOD ELEKTRO
přijme: - ucetm

- odbytář (práce na PC, jednání se zákazníky)
- administrativní pracovnice
- skladová účetní
- celní deklarantku (ŘP sk. B)

Adresa: Ve žlíbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice - hala č. 10
informace na tel. 74 26 41 -9, linka 303, 304 - pí. Hodková, p. Tomek
PROGRES SERVIS přijme: - skladníky znalé oboru elektro

- brigádníky
pracoviště: areál XAVEROV, tel 74 26 41, linka 304, 303

- kontrolor
- pokladní
- řidiče (ŘP sk. C)
- skladníky, skladnice
- dispečer skladu

meTROs s.r.o.
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

SOBOTNÍ PRODEJ 7.00 -12.00
Tel. sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obchod.úsek 685 57 56

20



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

VÁŽENÝ ZÁKAZNÍKU,

VYUŽIJTE NABÍDKY CENOVÉHO HITU SEZÓNY 1995 VÝROBKU EUROTECH
(ITÁLIE)
VYSOKÁ KVALITA, ÚSPORA ENERGIE, KRÁSNÝ VZHLED, ZÁRUKA 3 ROKY,
SERVIS ZAJIŠTĚN PO CELÉ ČR.

Za neuvěřitelně nízké ceny vám nabízíme ke koupi chladničky, mrazničky, kombinované chladničky v
šířkách 50, 55, 60 cm, jednokompresorové, dvoukompresorové, NO FROST. Automatické pračky
vrchem plněné, s předním plněním, se sušičkou, od 400 do 1000 ot/min.
Dále vám nabízíme za bezkonkurenční ceny výrobky firem: CALEX, CALEX-SAMSUNG, CANDY,
GORENJE, PHILCO, BOSCH, WHIRLPOOL, KONRÁD MOULINEX, TEFAL, BRAUN,
ROWENTA, SOLAC, ETA, BRAVO a jiné.

K osobnímu odběru zboží jsou vám k službám
prodejny:

sklady:

PRAHA 1, SOUKENICKÁ 28, tel. 231 60 90
PRAHA 1, SOUKENICKÁ 7, tel. 231 83 59

PRAHA 7, BUBNY, ŽELEZNIČÁŘŮ 204, NÁDRAŽÍ BUBNY
tel. 246 17 1X0, tel./fax 246 17 511
PRAHA 10-MALEŠICE, TISKAŘSKÁ 12, Areál STAZAP
tel. 700 85 25, tel/fax 700 85 20

Při nákupu telefonní objednávkou (platí se při převzetí
uvedené telefonní číslo.

ží) můžete telefonovat na kterékoliv výše

DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA ! !

OBCHODNÍKŮM PRODÁVÁME ZA VELKOOBCHODNÍ CENY.
PŘI VĚTŠÍCH ODBĚRECH POSKYTUJEME VÝHODNÉ SLEVY.

V nabídce námi prodávaného zboží máme velký výběr i
OBKLADŮ A DLAŽBY - RAKO, HORNÍ BŘÍZA, ITÁLIE, ŠPANĚLSKO

Informace na adres: PRAHA 1, SOUKENICKÁ 34. tel. 231 33 91

VAM - OBCHODNÍKŮM A PRODEJCŮM SORTIMENTU BARVY-LAKY,
DROGERIE POSLOUŽÍ NÁŠ VELKOOBCHOD S TÍMTO SORTIMENTEM,
na adrese: PRAHA 3 - ŽIŽKOV, NÁKLADOVÉ NÁDRAŽÍ, HALA C-D
Tel. 246 25 733, 246 25 726, tel/fax 274 768

21



SflJbON MAHTOH Chvalkovická 50 (u sokolovny)
Praha - Horní Počernice
tel. 685 64 07

rozšiřuje prodej a nabízí
KOBERCE ve 150 druzích a odstínech, v metráži i klasické, speciální zátěžové
ZÁCLONY a dekorační látky
TAPETY, samolepící tapety
LINA z tuzemska i dovozu
KOREK obkladový i podlahový včetně lepidel
STROPNÍ KAZETY a lišty včetně lepidel
KOUPELNOVÉ a WC PŘEDLOŽKY od firmy Grundtextil - nositel zn. Czech Made
ŠICÍ STROJE, overlocky a žehlící lisy zn. Singer
PLASTOVÉ ZBOŽÍ pro domácnost i zahradu
ZAHRADNÍ NÁBYTEK plastový
ANTIALERGICKÉ PŘIKRÝVKY plněné dutým vláknem, lehké, hřejivé, praktické

deky a přikrývky, přehozy, vypínací froté prostěradla, lužkoviny, bílé zboží
UMĚLÉ KVĚTINY, bytové doplňky
GARNYŽE a záclonové tyče s příslušenstvím
KRMIVO pro psy, kompletní, granulované, odpadá vaření, mrazení a příprava

otevřeno po - pá 10 - 12 14 - 18
so 10 - 12

a.s. značková prodejna

KOČÁRKY
Praha-Horní Počernice

GLOBAL MARKÉT
nákupní středisko
u benzínového čerpadla

tel. 860 784,1.126
po-pá 10-17,30

so8-11
-široký sortiment všech druhů dětských kočárků
-kojenecké zboží
-hračky, plasty pro domácnost
-au to sed áčky
-prodej dle výběru v katalogu

VÝHODNÉ CBNY

22



11. lít.

12.st.

2O.čt.
9.00, 10.30
26.st.
19.30

28.pá.
9.00, 10.30

Program na duben 1995

Yveta ŠIMONOVA a Zorka KOHOUTOVÁ
Odpolední posezení s programem, který potěší hlavně generaci vrstevníků obou
oblíbených zpěvaček.
Pořad pro vás připravil Sbor pro občanské záležitosti a vstupenky v ceně
20,-Kč si můžete zakoupit u paní Malé na Místním úřadu Horní Počernice.
Začátek ve 14.00
ASONANCE
Repertoár skupiny tvoří staré skotské, irské a anglické balady.
V úvodu zpěvníku ke kazetě Dva havrani píše Dr. Laštovička:
"Zejména skotské a irské lidové balady se vyznačují neuvěřitelné krásnými
nápěvy. Jejich melodie dokáže na první poslech proniknout až. do samého nitra,
pohladit jako něžná dívčí dlaň něho zamrazit jako ostrý ledový vítr. Jsou písně,
které se člověk zapamatuje a oblíbí, až když je slyší třikrát či čtyřikrát, ale tyto
písně se vryjí nesmazatelně do duše hned napoprvé a člověk se jich už. nezbaví.
Můžete je poslouchat stále znova a jejich kouzlo zůstane stejně silné. "
Skupina Asonance nebude hrát v Horních Počernicích poprvé a víme, že už si
tu našla své příznivce. Vy ostatní máte možnost se jimi stát, pokud vyměníte
posezení u televize za návštěvu koncetru.
Srdečně vás všechny zveme.
ČTYŘI ROČNÍ OBDOBÍ
Zadáno pro základní školy.
Jiří LÁBUS
Herec Studia Ypsilon, nezapomenutelný Rumburak, jeden z protagonistů TV
pořadu Možná přijde i kouzelník a ještě mnoho dalších podob má Jiří Lábus.
Nám se představí v roli vypravěče "veselých historek z natáčení" a za pomoci
Alexandra Hemaly bude odpovídat i na vaše dotazy.
OTLOUKEJ SE PÍŠŤALIČKO
Zadáno pro mateřské školy - hudební pořad.

Předprodej vstupenek v knihkupectví na Náchodské ulici a v KS Domeček.
Změna programu vyhrazena.

23

DOMEČEK



Kino Oko

l.so.
2.ne.

Program na měsíc duben 1995

ŠIŠOUNI V NEW YORKU USA
Sci-fi komedie o bytostech z planety
Remulak

Mládeži přístupno

3.po.
4. út.

7.pá.
8.so.
9.ne.

lO.po.
11. út.

ĎÁBELSKÁ BRIGÁDA USA
Legendární film inspirovaný
válec, akcemi skutečné brigády z 2. sv. války

JUNIOR USA
Jak může otěhotnět muž?

TIMECOP USA
J. C. Van Damme na nebezpečné
cestě časem

Mládeží přístupno

Mládeži přístupno

Mládeži do 15 let nepř.

14.pá.
15.so.
16.ne.

17.po.
18.út.

MAVERICK USA
Komedie o největším hazardním
hráči am. západu

ALJAŠKA V PLAMENECH USA
Akční film natočený na Aljašce.
V hl. roli St. Seagal.

Mládeži přístupno

Mládeži do 12 let nepř.

21.pá.
22.so.
23.ne.

24.po.
25. út.

DIVOKÁ REKA USA
Meryl Streepová v nebezpečných
peřejích

NEPEZPEČNÝ KLIENT USA
Výjimečně zdařilý přepis
bestselleru Johna Grishama

Mládeži přístupno

Mládeži do 12 let nepř.

28.pá.
29. so.
30. ne.

WYATT EARP
Životní příběh nejslavnějšího
šerifa USA.V hl. roli Kevin Costner

USA Mládeži do 12 let nepř.

DVOJPROGRAM - v neděli hrajeme od 16.30 a 20 hod !!!

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod., v neděli od 17.30 a 20 hod.
Předprodej vstupenek v úterý a pátek vždy od 19 hod.
Tel.: 685 60 50

Vydává OB a MÚ Praha - Horní Počernice, Votuzská 322, Praha - Horní Počernice
Cena výtisku 3,- Kč

24


